10. Зов-
нішня політика і дипломатія: погляд із ХХІ століття. Ч. 2. – К., 2004. –С. 443-456.
3 Bukowina. – 1862. – 24. Apr.
4 Ibid. – 1862. – 3. Mai.
5 Ibid. – 1862. – 10. Mai.
6 У цьому відношенні показовим є донесення російського військового аташе у Відні барона Торнау до Санкт-Пе-
тербурга від 9 (21) листопада 1858 р.:“Народные восстания 1848 и 1849 годов раскрыли глаза Австрийскому пра-
вительству на счет опасности угрожающей ему со стороны разноплеменных народностей из коих составлена
Империя и вреда проистекающего от Административного их разъединения.